ANO V • EDIÇÃO N° 777• ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

1

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO ...... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

Extrato do segundo termo aditivo de prazo do contrato nº

015/2023

Processo nº 161/2023 Dispensa de licitação nº 003/2023

Contratado:  GUSTAVO RENNER CORREIA MOURÃO, inscrito no

CNPJ nº 44.779.810.0001-63, com sede Rua Residencial 09, nº

1764, QD 31, Lote 28, Setor Nova Fronteira, Paraiso do

Tocantins-TO Objeto: Contratação de empresa Prestação de

serviços especializados em gravação de produção de vídeos e

produção de cards para as plataformas digitais com objetivos

de publicidade institucional e governamental do Fundo

Municipal de Educação de Abreulândia-TO. Do

aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original

por mais 12(Doze) mês, contados a partir de 02 de Janeiro de

2025 até 30 de Dezembro de 2025. Fundamento: O presente

aditivo encontra embasamento legal no artigo 107 da lei n.º

14.133/2021. Da ratificação: as demais cláusulas do contrato

em referência permanecem inalteradas e são pelo presente

termo aditivo, ratificadas.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,

Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,

aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,

Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.

CONTRATADO: SR SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA - CNPJ Nº 11.170.630/0001-20, ACNE 01,

AV. JK, CJ.01, 36, SALA 2 1º ANDAR, PALMAS-TO, 104 N -1, AV.

JK, Nº 103, SALA 2 1º ANDAR, PALMAS-TO.

VALOR:  R$ 61.714,00(Sessenta e um mil setecentos e quatorze

reais). Que Serão pagos conforme a ordem de compras.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses contados a partir da assinatura

do instrumento contratual.

DOTAÇAO:

Unidade Funcional : 07.21.27.812.0022.2.054- Manutenção

Desporto Amador

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.500.0000.000000

Ficha: 593

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Contratação de empresa para aquisição de material esportivo

atendendo a secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, e residente na avenida

pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 777

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 09 de abril de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 777• ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2025.

 O     TO        O     T     T   O  O
   T T           T  T

                         O                       O    O             O
   T O                    O                                    TO  O

2

CONTRATADO: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA TOCANTINENSE

E GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 04.416.340/0001-59. Com

sede na industrial de taquaralto, alameda rio grande do norte, qe

01,03, Palmas-TO. CEP: 77.060-812.

VALOR: R$ 56.570,00 (Cinquenta e seis mil quinhentos e

setenta reais).

VIGÊNCIA: 10(dez) meses

Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2160- Manutenção

Básica de Saúde

Elemento de despesa: 3.3.90.39-Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500.1002.000000

Ficha: 320

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços em

recargas de oxigênio medicinal, destinado a Unidade Básica de

Saúde, João Batista de França, lotada neste Município.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 369/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, e residente na avenida

pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO.

CONTRATADO: MEDICAL LIDER COM DE MEDICAMENTOS E

PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ N 49.682.983/0001-82, com

sede ACSO I, Rua SO 05, Coni 04, 25, Plano Diretor Sul, Palmas-TO

VALOR: R$ 44.942,64 (Quarenta e quatro mil, novecentos e

quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 10(dez) meses

Unidade Funcional: 5.17.10.303.19.2.124- Manutenção da

Farmácia Básica

Elemento de despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.500.1002.000000

Fonte: 1.600.0000.000000

Ficha: 346

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto:

Aquisição de medicamento destinado a farmácia básica lotada

na unidade básica de saúde João Batista de França.

		2025-04-09T15:18:51-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180